Unidade Executora:  ESCOLA TANCREDO DE ALMEIDA NEVES

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aos 03 dias do mês de novembro do ano de 2022, ás 9:00 h (nove horas), em uma das

dependências da Escola TANCREO DE ALMEIDA NEVES, situada a rua da Amizade

nº 285, bairro da Glória– município de Rio Branco– ac, reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitação – nº 02 (resolução nº 01/2022, de data, publicado no D.O.E.

nº 13.350- de 16/08/2022), estando presentes os membros: Elaine Batista de Souza,

Raimunda M. de Azevedo, Vanderlei Peres da Silva, sob a presidência da primeira,

para os trabalhos referentes ao CONVITE Nº 02/2022 – regime de preço unitário por

lote e critério de menor preço, objetivando a aquisição de material de CAPITAL/

PERMANENTE (Equipamentos e Mobiliários) e Consumo ( Expediente Didático,

Processamento de dados),  , para atender à necessidade da Escola Tancredo de

Almeida Neves, no município de Rio Branco-Acre, conforme solicitação da Unidade

Executora através do memorando nº 02/2022. Retiraram cópia do instrumento

convocatório as empresas: AMAZONA COMÉRCIO, A.A.C. ROCHA E PAPELARIA

AMAZÔNIA. Dando prosseguimento aos trabalhos, a Presidente solicitou os envelopes

dos representantes presentes, e em seguida procedeu a abertura dos envelopes

DOCUMENTAÇÃO dispondo os documentos para conferência e rubrica pelos demais

membros e representantes presentes. Isto feito foi concedido espaço para

impugnações e não houve manifestação. Continuando, a Presidente, procedeu à

abertura dos envelopes PROPOSTA DE PREÇO das empresas concorrentes, dispondo as

propostas apresentadas para conferência e análise pelos demais membros da

Comissão. Concedido espaço para apresentação de impugnação ás propostas, não

houve manifestação. Isto feito, e estando as referidas propostas de acordo com as

exigências editalícias a Comissão registrou os valores cotados e apresentados, na

PLANILHA DE PREÇOS CLASSIFICADOS POR LOTE, parte integrante desta Ata, para

apreciação e demais providências, onde foi apresentado o preço total no lote de cada

empresa. AMAZONAS COMÉRCIO apresentou o valor no lote I de R$ 6.087,40 (seis

mil oitenta e sete reais e quarenta centavos), lote II R$ 7.719,00 (sete mil

setecentos e dezenove reais), valor total de R$ 13.806,40 (treze mil oitocentos e

seis reais e quarenta centavos); A empresa A. A. C. ROCHA,  apresentou o valor no

lote I de R$ 6.184,71(seis mil cento e oitenta e quatro reais e setenta e um

centavos), lote II R$ 8.000,75 (oito mil e setenta e cinco centavos) valor total de R$

14.185,46 (quatorze mil cento e oitenta e cinco reais e quarenta e seis centavos);

A empresa PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI-ME, apresentou o lote I com o valor de R$

3.208,75 (três mil duzentos e oito reais e setenta e cinco centavos), o lote II com o valor

de R$ 7.420,00 (sete mil quatrocentos e vinte reais), totalizando o valor de R$

10.628,75 (dez mil seiscentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos).

Após análise da Comissão de Licitação quanto ao resultado das propostas ficou

registrado que a empresa ganhadora nos lotes 01 e 02 foi a PAPELARIA AMAZÔNIA

EIRELI-ME com o valor total de R$ 10.628,75 (dez mil seiscentos e vinte e oito reais

e setenta e cinco centavos). Informamos que houve um erro quanto o dia da abertura

do Edital, pois, 02/11/2022 foi Dia de Finados, ficando a abertura do mesmo de

comum acordo com as empresas e Comissão de Licitação para o dia 03/11/2022.

 Nada mais havendo a tratar, a Presidente deu por encerrado o presente ato público, e

eu, Raimunda M. de Azevedo, na qualidade de membro, lavrei a presente ata que vai

assinada pelos Membros da Comissão presente.

1- _______________________________________________

2- _______________________________________________

3- _______________________________________________